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NE E:Mf:R Ti-: l'OPULLIT 

GJl'K.tTA THE!vlELORE NE PRJSHTINf;_ DEPARTAA1t:NTI PER KR/ME TE" RENDA • . 
i pcrbere ng.a trupi gjykucs-gjyqtari Vescl lsmaili. krye!ar ~he gjyqtarct profosioniste Valbo~a 
Musliu Sclimaj dhe Naime .Jashanica . anctar~ te truptt g1~ kucs. me proccsmbajtesen NunJe 
Rexhcbeqaj. oi: \'.eshtjcn penale kun<ler te akuzuarit. nga fshati 
Komun.1 c i akuzuar sipas Aktakuzcs sc Prokurorisc Themdore nc Prishtinc.
Dcpanamenti p~r Krime te Renda PP.nr.4981'.:!003 dt.30.12.2013. per krycrjcn c vcprc~ penalc 
7 ot~rimit. posedimit apo perdorimit te armi:!:> ng.a neni 8.3 qe ndeshkohct sipas ncnit 8.5 tc 
Rregullorcs ~~ l 'nmikut nr.200 1/7 per autorizimin e poscdimit le anTit!\'C n~ KoSO\C. pas 
mbajtj~s s~ scand~s si.· shqyrtimit gjyqcsor ni! prc1.enccn e Prnkurorit tc Shtctit Bukurijc 
(ijonbalaj. Lt aku1u..1rit . mbrojtcsit tc tij 3\ . i anga7huar sipas detyrcs 
1yrtarc. tc: Jcmtuarit nc dt.21.05.2018. mori dhc publikisht shpalli ki..ite: 

AK T G .J Y KIM 
I akurnari: 

• 1 biri i dhe e gjinist; i lindur me dt. 
ne lshatin . Komuna e :11e vendbanim ne fshatin 
K.omuna c i martuar baba i "ernij c\'e . ka te kryer shkollcn e me~mc. axhustator. i 
gjcndjcs !><.' dl>hd cknno mike. i gjykuar pi:r uasjc. dhc i denuar. gjendct ne vuajte te denimit. 
~h4iptar. shtetas i Rcpublikcs s~ Kosl)\·es. 

Konform ncnit 363 par. 1 ncn par.I.I tc KPPRK-sc. 

REFUZOHET AKTAKl'ZA 
~cp~c: 
7\k J :1ti:n 07.11 .2002. ka p~rdor annen me qdlim ti! k~n.:cnimit dhc frikcsimi ni: ati: mcnyre qe 
rreth "r6 2 I .40 minut:.i ka shti disa he re me pushkc automatike ne dri tarcn e lokalit t~ furres 

nc rrugen · ni prone c tc demtuarb ,c j hc ashtu qe i 
demtu;iri I cdi gjendej brcnda loblit i:shti: frikt.:suar Jhc pas ndaljes sc ti: shtenave. i nj~jti 
c them:t Policin~ dhc e lajmeron rastin. ku nc ,·cn<lin e ngjarjcs gjendcn geLhojat c pushkes 
:.iutum.:1tike . 

,1c ~ka ~i~ht<' per tc kr)·er , cprcn pen ale Zotcrimi , posedimi • apo perdorimit ti· 
armb ti' parashikuar nga neni 8.3 qe ndcshkohct sipas ncnit 8.5 tc Rregullorcs se 
Gnmikut nr.2001/7 per autorizimin c po~edimit te armew ne KosoYe. 

Scp-..1.! pcrfaqcsue~i i aktakuzcs Prokurori i shtetit nc fjalcn pcrfundi mtare tc kcsaj 4eshtje 
Juridils.c-pcnak lwqi J ore nga ndjckja e metejmc penak ndaj te akuzuarit 

~hp...:nzim~r c pro( cdures penale dhe paushall i gjyqcsor tiien ne barre te mjcteH' bu:\hetore k 
l-.ba.1 ~ ykatc. 

I dcm1u:1n ka heqc dore nga ushtrimi i k~rkcsa pa!->urore _iuridike. 



Ars}l'tim 

Prol,.uroria Themelnre nc Prishtine- Dcpartamcnti per Krimc tc Rend.:!. me ,'\kt,1l-.u1i:n 
PP.nr.489:'2OO3 dUO.12.2O 13. e ka akuzuar tc pandchurin per k~ crjcn l ' 

, ·epres penalc Zoterimit posedimit . ap(, pc rdorimit te armes ti! parashil-.uar nga m.:ni 8.J 4i} 
ndcsh!,.ohet s ipas ncnit 8 .5 tc Rrcgullorc-; '-C Unmil,,.ut nr 200117 per autori /imin c poscd1111it ti.: 
aime\ c ne KosoYc. te kryer nc dem te dcmtuare\ ~ <lhe 

Lidhur me ki:t~ -;cshtic gj~kata , h"illoi <;cancen e shq~rtimit gjyqesor me datc.21.05.201 ~- n~ li..' 

ci l~n <;cancc prokurori i shtctit Bukurijc Gjonbalaj nc fJalcn pcrli.mdimtar~ thek'ion 'ic p 1, 

administrimit te gjitha pro,a,e gjatt- l,,.ctij shqyrtimi gjyqcsor, dh\.' pJs d~gj1 mit t~ di:mtuarir-
dcshmitarit k ximi tc dcshmisc <;e deshmitarit dh~n0 ne nr,)k.urt1ri 
20.02.2007, dhe mbrojtjcn e tf aku/l1arit nuk u vertctua sc tani i akuzuari !sht~ 
kryes i ,·eprcs penalc per W \.·ilat aku1ohct, andaj konfonn ncnit 52 te KPPRK-s~ h1.:qi.: dor~ nga 
ndjckja e mdcjrnl! penale 

Pa:-.i qe pcrfaqcsll(:, i i .-\ktaku,e:-. ka hc4 dorl' nga ndjckja e mctt:jmc p..:n..ik . n~ --hqyrtim 
gj~ql'sor gj) kata konl0rm nl.'nit ,6> par.I n(.:n par I.I tc KPPK-se, vcndosi :-.1 m: dispn/it iv tc 
kdiJ aktgjyk1m1. 

:--k pi.'rputhje me nenin 4~4 par. I te K PPK-~e. cshti! , 1.:ndosur qe , hpcn,i•ne: c proc"?Jur0!-
pcnak tc ngclin ni: ngarkcc;c tc mjctC\C hu,hcton: te ki.'saj gjykatc. 

Ng.a ,u u tha m\.· larte u , cnd(,s :-.i ne Ji<;po,itiv tc kctij ak1~ykim1 

(;,JYKATA TIIF.:\lELORE 'ii'.: PlU~HTl!'f: DEP,\RTA,tF:~TI Pf:I{ KRlME T F. 
RE'.\DA 

PKR.1 U2/B dt.21.05.2018 

Pro('esmbajtesja a ri 
'\urijc Rnhebeqaj Vc,el aili 

) • J 
•• ,.--,1-->,...,-) / ? ) 

l 'DHEZl~1 .JliRJDIK 7' 
~~n~e~_k~tlJ a~t~y~im!_ i:shti.' _c l~jua~ an~~>1 ~-c a fat p_~cj. 1 ~ _<litcsh. nga dita.: pram 1 11 ti: 
aktg.1 ~ k1rn1t. GJ~ katcs S\! Apd1t ne Pnshtmc, permcs ke"aJ lq\ kale. 

I 


